
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 27.03.2014 №  20  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений и дополнений  

в Приложение к решению Совета  

депутатов Северодвинска  «О  

Прогнозном плане приватизации  

муниципального имущества  

на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов» 

 
 

 

В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета 

Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  
                                          

1. Внести  в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска                       

«О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска 

от 28.11.2013 № 30, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Шестой абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на  

содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и 

задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации 

предлагается приватизировать 38 объектов недвижимого имущества, в том числе: в 2014 

году – 36 объектов и в плановом периоде – 2 объекта.». 

1.2. Девятый абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых 

к  приватизации в 2014 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества 

в местный бюджет в сумме 180 711,7 тыс. рублей, в том числе: 

1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ – в сумме 151 242,2 тыс. 

рублей; 



2 

 

 

2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом 

от  21.12.2001 № 178-ФЗ, – в сумме 29 469,5 тыс. рублей.». 

1.3. Десятый абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

«Планируемые поступления от продажи земельных участков, расположенных под 

приватизируемыми объектами недвижимого муниципального имущества, в 2014 году 

составят 13 676,0 тыс. рублей.». 

1.4. Одиннадцатый абзац раздела I изложить в следующей редакции: 

Объем поступлений от приватизации муниципального имущества в плановом 

периоде прогнозируется исходя из потребностей местного бюджета: в 2015 году – в сумме 

174 776,4 тыс. рублей и в 2016 году – в сумме 150 000,0 тыс. рублей, из них: 

1) в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества 

(Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ): 

в 2015 году – 158 935,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 134 688,9 тыс. рублей; 

2) способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от  21.12.2001          

№ 178-ФЗ (в том числе по объектам, подлежащим внесению в План приватизации): 

в 2015 году – 15 841,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15 311,1 тыс. рублей.». 

1.5. Таблицу подпункта 1.1 пункта 1 раздела II дополнить подпунктами с номерами     

8 – 36 следующего содержания: 

 

8 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

проспект Морской,  дом 56, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/039/2013-407 

63,3 Нежилое помещение 

расположено на 1-м 

этаже 3-этажного 

панельного дома 

1989 года постройки 

3 квартал 

2014 года 

9 Помещение г. Северодвинск, 

улица Кирилкина,  дом 13, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/036/2011-320 

71,9 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 9-этажного 

кирпичного дома 

1985 года постройки 

3 квартал 

2014 года 

10 Нежилое 

встроенное 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Юбилейная,  дом 39, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/030/2007-159 

56,2* Нежилое встроенное 

помещение 

расположено в 

подвале 13-этажного 

кирпичного дома 

1993 года постройки  

3 квартал 

2014 года 

11 Нежилое 

помещение  

г. Северодвинск, 

улица Мира,  дом 23А, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/023/2007-027 

58,0 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

панельного дома 

1979 года постройки, 

(торговое) 

3 квартал 

2014 года 

12 Нежилое 

встроенное 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Торцева, дом 57/1, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/027/2008-384 

174,0 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено в 

подвале 4-этажного 

кирпичного дома 

1957 года постройки 

3 квартал 

2014 года 



3 

 

 

13 Помещение г. Северодвинск, 

улица Корабельная, дом 5, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:112202:182 

237,9 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1961 года постройки 

3 квартал 

2014 года 

14 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

проспект Победы, дом 10, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:000000:0000:00428:100

2 

121,8 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1987 года постройки, 

(общественное 

питание) 

3 квартал 

2014 года 

15 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Комсомольская,  

дом 29, кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/038/2008-269 

39,5 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1976 года постройки 

4 квартал 

2014 года 

16 Помещение г. Северодвинск, 

улица Комсомольская, дом 

29, кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/038/2008-268 

75,5 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1976 года постройки 

 

4 квартал 

2014 года 

17 Помещение г. Северодвинск, 

проспект Морской, дом 23, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/038/2008-102 

67,7 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1974-1975 годов 

постройки 

4 квартал 

2014 года 

18 Нежилое 

встроенное 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Ломоносова, дом 117, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/035/2007-443 

371,6 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

и 2-м этажах 9-

этажного кирпичного 

дома 1989 года 

постройки 

4 квартал 

2014 года 

19 Помещение г. Северодвинск, 

улица Пионерская, дом 6, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/038/2008-103 

173,7 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 9-этажного 

кирпичного дома 

1977 года постройки 

4 квартал 

2014 года 

20 Помещение г. Северодвинск, 

улица Серго Орджоникидзе, 

дом 2А, кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/018/2008-486 

60,6 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

панельного дома 

1973 года постройки 

4 квартал 

2014 года 



4 

 

 

21 Помещение г. Северодвинск, 

улица Серго Орджоникидзе, 

дом 2А корпус 1, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/022/2011-497 

77,2 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено в 

подвале 5-этажного 

кирпичного дома 

1986 года постройки 

 

4 квартал 

2014 года 

22 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

бульвар Строителей, дом 5, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:000000:0000:02949:100

5 

218,8 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 9-этажного 

кирпичного дома 

1980 года постройки 

 

 

4 квартал 

2014 года 

23 Склад г. Северодвинск, 

улица Тургенева, дом 6, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:101072:1119 

57,6 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на            

1-м этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1963 года постройки 

4 квартал 

2014 года 

24 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Южная, дом 20, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:000000:0000:00059/00:

1001 

536,1 Нежилое помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного  дома 

1984 года постройки 

 

4 квартал 

2014 года 

25 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Южная, дом 4, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:000000:0000:02860/00:

1001 

347,1 Нежилое  помещение 

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

панельного дома 

1978 года постройки  

 

4 квартал 

2014 года 

26 Помещение г. Северодвинск, 

проспект Ленина, дом 46, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/049/2010-042 

23,8 Нежилое  помещение 

расположено на 1-м 

этаже 4-этажного 

кирпичного дома 

1952 года постройки  

 

2 квартал 

2014 года 

27 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Первомайская, дом 16, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/015/2009-466 

37,2 Нежилое встроенное  

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 9-этажного 

кирпичного дома 

1987 года постройки  

2 квартал 

2014 года 

28 Помещение г. Северодвинск, 

проспект Морской, дом 56, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/002/2011-102 

56,6 Нежилое  помещение 

расположено на 1-м 

этаже 2-этажного 

панельного дома 

1989 года постройки 

 

 

 

2 квартал 

2014 года 



5 

 

 

29 Нежилое 

помещение 

г. Северодвинск, 

улица Дзержинского, дом 

11, кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/005/2007-129 

156,3 Нежилое помещение 

расположено в 

подвале 1-этажного 

кирпичного дома 

1976 года постройки 

4 квартал 

2014 года 

30 Помещение г. Северодвинск, 

улица Дзержинского,  

дом 11, кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/005/2007-130 

123,3 

 

Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 1-этажного 

кирпичного дома 

1976 года постройки 

 

 

 

 

4 квартал 

2014 года 

31 Нежилое  

встроенное 

помещение   

г. Северодвинск, 

улица Логинова, дом 2, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/003/2007-434 

90,3* Нежилое встроенное 

помещение  

расположено на 1-м 

этаже 5-этажного 

кирпичного дома 

1964 года постройки 

(торговое) 

4 квартал 

2014 года 

32 Нежилое  

встроенное 

помещение   

г. Северодвинск, 

улица Лесная, дом 25, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/006/2010-060 

101,6 Нежилое  помещение  

расположено на 1-м 

этаже 3-этажного 

кирпичного дома 

1940 года постройки 

 

4 квартал 

2014 года 

33 Помещение г. Северодвинск, 

улица Пионерская, дом 6, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:102041:59 

35,3 Нежилое встроенное 

помещение 

расположено на 1-м 

этаже 9-этажного 

кирпичного дома 

1977 года постройки 

4 квартал 

2014 года 

34 Магазин п. Белое озеро, 

 кадастровый (или 

условный) номер  

29-29-06/051/2012-418 

139,7 Нежилое  здание 

расположено на 1-м 

этаже 1-этажного 

деревянного дома, 

подземных этажей 

нет, год постройки не 

известен. 

Объект находится на 

земельном участке 

площадью 576, 0* 

кв.м (кадастровый 

номер земельного 

участка 

29:28:703002:96)  

 

 

 

 

 

4 квартал  

2014 года 



6 

 

 

35 Нежилое 

помещение 

город Северодвинск, 

улица Ломоносова, дом 104, 

кадастровый (или условный) 

номер  

29-29-06/016/2007-187 

99,0 Нежилое  встроенное 

помещение  

расположено на 

антресольном этаже  

9-11-этажного 

кирпичного дома 

1978 года постройки 

4 квартал  

2014 года 

36 Здание город Северодвинск, 

улица Гагарина, дом 5,  

кадастровый (или условный) 

номер  

29:28:101066:38 

2 

576,9 

Нежилое  здание  

6-этажного 

панельного дома (в 

том числе  

подземных этажей – 

1)  1960  года 

постройки.  

Объект приватизации 

находится на 

земельном участке 

площадью 2785,0 

кв.м (кадастровый 

номер 

земельного участка 

29:28:101066:14)  

4 квартал  

2014 года 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-

сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин 

 

 

 

 

  

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 

 


